
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Předmět žádosti:  
 
Předmětem žádosti doručené dne 7. 11. 2022 byl požadavek následujícího znění: 

„ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám:  

1. o zaslání žádosti o změnu integrovaného povolení OP papírna, s.r.o. Olšany, 
průmyslový závod na výrobu papíru a buničiny, kterou KÚOK obdržel podáním 
ze dne 25. 7. 2022. Obsahem žádosti je změna v kvalifikaci zdroje 
znečišťování ovzduší, a to přechod na dvoupalivový systém ZP/ELTO 
na kotlích K2 a K3 v objektu Energetické centrum – kotelna. (Přesný název 
žádosti nemám k dispozici.)  

2. o zaslání doplnění žádosti o změnu integrovaného povolení OP papírna, s.r.o. 
Olšany, průmyslový závod na výrobu papíru a buničiny, kterou KÚOK obdržel 
podáním ze dne 15. 9. 2022 – způsob skladování ELTO. (Přesný název 
doplnění žádosti nemám k dispozici.)  

3. o informaci, zda bylo v roce 2022 použito záložní palivo ELTO na kotli K1 
v OP papírna, s.r.o. Olšany. Pokud ano, žádám o doložení samostatného 
autorizovaného měření s využitím ELTO.  

4. o vysvětlení, proč zpráva o plnění podmínek integrovaného povolení za rok 
2021 neobsahuje protokol o autorizovaném měření hluku Z210778-01, revize 
1.0, datum vydání 2. 11. 2021.  

Zpráva o plnění podmínek integrovaného povolení za rok 2021 obsahuje:  

• Protokol o autorizovaném měření hluku Z200146-02, revize 1.0, datum 
vydání 2. 2. 2021 (Příloha č. 15);  

• Protokol o autorizovaném měření hluku Z200146-04, revize 1.0, datum 
vydání 12. 5. 2021 (Příloha č. 16);  

• Protokol o autorizovaném měření hluku Z200146-04, revize 2.0, datum 
vydání 21. 10. 2021 (Příloha č. 17) – předchozí protokol pozměněný 
na základě našich výtek.  

V části 3.4 – Plnění podmínky IP ANO – Zdůvodnění …Výsledky tohoto 
měření byly zapracovány do aktualizace akustické studie, která obsahuje 
návrhy dalších protihlukových opatření, z nichž některá byla realizována 
v průběhu září a října letošního roku. Po provedení těchto 
protihlukových opatření bylo opět provedeno měření hluku, jehož 
výsledky jsou zaznamenány v Protokolu o autorizovaném měření, 
č. Z200146-04 R02 ze dne 21. 10. 2021.2  

Jde o měření z května 2021, tj. neuskutečnitelné měření hluku 
po realizacích protihlukových opatření v září a říjnu!  



5. o poskytnutí Protokolu o autorizovaném měření hluku OP papírna, s.r.o. 
Olšany, č. Z200146-01, revize 1.0, datum vydání bude předcházet 14. 7. 2020 
(tímto datem je opatřena revize 2.0). 24hodinové měření hluku proběhlo 27. a 
28. 6. 2020.  

Zpráva o plnění podmínek integrovaného povolení za rok 2021 obsahuje 
v části 3.6 – Plnění podmínky IP ANO – Zdůvodnění Před zahájením 
zkušebního provozu nového papírenského stroje PS 6 bylo provedeno 
kontrolní autorizované měření hluku, které bylo zaznamenáno firmou 
Greif-akustika, s.r.o., Praha v Protokolu o autorizovaném měření, 
č. Z200146-01 ze dne 14. 7. 2020.  

6. o sdělení jména osoby, která za KÚOK kontrolovala zprávu o plnění podmínek 
integrovaného povolení za rok 2021 a která je odpovědná za správnost 
uveřejněných informací na webu IPPC.“  

Poskytnutá informace:  

Ad 1) Žádost o změnu integrovaného povolení pro zařízení „Průmyslový závod 
na výrobu papíru a buničiny“, kterou krajský úřad obdržel 25. 7. 2022 a jejímž 
obsahem je změna v kvalifikaci zdroje znečišťování ovzduší, vyvolaná 
novelou zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a předpisů souvisejících, 
instalace nových zařízení, úprava textu Provozních řádů dle přílohy č. 12 
vyhlášky č. 415/2012 Sb., a dále výměna hořáků na kotlích K2 a K3, přechod 
na dvoupalivový systém ZP/ELTO v objektu Energetické centrum byla 
žadateli zaslána na CD. 

Ad 2) Žádost o doplnění žádosti o změnu integrovaného povolení ze dne 
15. 9. 2022, č. j.: KUOK 97199/2022 byla v anonymizované podobě žadateli 
v příloze odpovědi poskytnuta. 

Ad 3) Informace o tom, zda bylo v roce 2022 použito záložní palivo ELTO na kotli 
K1, bude součástí Zprávy o plnění podmínek IP za rok 2022. Tu provozovatel 
předkládá vždy za uplynulý rok k  31. 3. následujícího roku (v souladu 
s bodem č. 14. Souhrnné podmínky, odst. 1. výrokové části integrovaného 
povolení). 

Ad 4) Dle sdělení provozovatele zařízení došlo k chybnému vložení přílohy 
do Zprávy o plnění podmínek za rok 2021. 

Nicméně, v uvedené zprávě se v kapitole 3. HLUK, bodu 3. 2. uvádí:  „Byla 
provedena 2. etapa protihlukových opatření podle návrhu akustické studie. 
Účinnost těchto opatření byla ověřena měřením hluku, které bylo 
zaznamenáno firmou Greif-akustika, s.r.o., Praha v Protokolu 
o autorizovaném měření, č. Z200146-02 ze dne 2. 2. 2021. Výsledky tohoto 
měření byly dne 25. 6. 2021 datovou schránkou doručeny na Krajský úřad 
Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, a na Krajskou 
hygienickou stanici Olomouckého kraje, pracoviště Šumperk.“ Protokol 
o autorizovaném měření hluku č. Z200146-02, ze dne 2. 2. 2021, je uveden 
v příloze č. 15 tohoto dokumentu. 

Tímto byla podmínka integrovaného povolení č. 2, stanovená v kapitole 
3.  HLUK - Podmínky platné pro dobu výjimky, ve znění: „V termínu do 31. 
12. 2020 bude provedena 2. etapa protihlukových opatření dle návrhu 

file://///FS01/Dokumenty_OZPZ/Spolecne/Oddělení%20integrované%20prevence/IPPC/OP%20Papírna%20-%20Olšany/Změna%20IP%20-%208_22/IPPC%20-%20změna%20č.16%20-%20FINAL


akustické studie (č. Z140289-01 z  29. 9. 2014). Účinnost protihlukových 
opatření bude následně ověřena měřením hluku v noční době. Výsledek 
měření bude předložen krajskému úřadu a orgánu ochrany veřejného zdraví 
do 30. 6. 2021.“, splněna. Žádná další měření nebyla integrovaným 
povolením v tomto termínu  vyžadována.  

Nad rámec výše uvedeného krajský úřad protokol o autorizovaném měření 
hluku číslo Z210778-01 ze dne 2. 11. 2021 zveřejnil jako součást Zprávy 
o plnění podmínek integrovaného povolení na portále IPPC:  

https://ippc.mzp.cz/ippc/ippc.nsf/$pid/MZPSKHSUOVWK. 

Předmětný dokument byl žadateli zaslán na CD. 

Ad 5) Protokol o autorizovaném měření hluku OP papírna, s.r.o. Olšany, 
č. Z200146-01 je součástí Zprávy o plnění podmínek integrovaného povolení 
za rok 2020 (příloha č. 14). Dle krajského úřadu byla tímto podmínka 
integrovaného povolení splněna. 

Požadovaný dokument byl žadateli zaslán na CD. 

Ad 6) Zprávu o plnění podmínek integrovaného povolení za rok 2021 převzala a 
zveřejnila Ing. Barbora Plainerová (oddělení integrované prevence Odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje). 
V oblasti hluku je ale kontrolním orgánem orgán ochrany veřejného zdraví, 
v tomto případě  Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní 
pracoviště Šumperk, kterému jsou protokoly o autorizovaném měření hluku 
průběžně zasílány v souladu s podmínkami integrovaného povolení. Krajský 
úřad Zprávu o plnění podmínek integrovaného povolení zveřejňuje, nicméně 
za správnost uvedených informací nese zodpovědnost provozovatel. 

Informaci zpracoval:  

Dne 22. 11. 2022, Mgr. Michal Novák, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní 
 
 
Počet listů:   2                               
Počet příloh: 1x dokument v *.pdf (obsah CD se z důvodu mimořádně rozsáhlých elektronicky poskytnutých informací v souladu s § 5 odst. 3 
zákona č .106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších právních předpisů, neuveřejňuje) 
Počet listů/svazků příloh: 1 příloha v *.pdf 

https://ippc.mzp.cz/ippc/ippc.nsf/$pid/MZPSKHSUOVWK.Protokoly

